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Übersicht 2 / 109

Deutschland

Baden 2 Lots

Mosel-Saar-Ruwer 7 Lots

Nahe 11 Lots

Pfalz 6 Lots

Rheinhessen 62 Lots

Frankreich

Bordeaux 117 Lots

Burgund 39 Lots

Champagne 32 Lots

Chateauneuf-du-Pape 10 Lots

Haut-Medoc 1 Lot  

Languedoc 4 Lots

Loire 2 Lots

Margaux 1 Lot  

Rhone 22 Lots

Saint-Emilion 2 Lots

Italien

Piemont 12 Lots

Toskana 17 Lots

Österreich

Burgenland 3 Lots

Niederösterreich 1 Lot  

Südsteiermark 2 Lots

Wachau 3 Lots

Spanien

Bierzo 2 Lots

Montsant 1 Lot  

Ribera del Duero 1 Lot  

Rioja 13 Lots

Südafrika

Stellenbosch 4 Lots

USA

Kalifornien 4 Lots
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Lot 06614

Weingut Rudolf Fürst, Weißer Burgunder,

Centgrafenberg 2005

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Weißer Burgunder, Centgrafenberg 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06615

Weingut Rudolf Fürst, Weißer Burgunder,

Centgrafenberg 2005

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Weißer Burgunder, Centgrafenberg 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06619

Weingut Franz Mentges, Wehlener Sonnenuhr

Auslese 1950

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Wehlener Sonnenuhr Auslese 1950

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06613

Weingut Karthäuserhof , Eitelsbacher

Karthäuserhofberg - Eiswein, Nr 55 2002

Versteigert für

70,00 €

2 x 0.375L  Eitelsbacher Karthäuserhofberg - Eiswein,

Nr 55 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06763

Weingut Keller, Schubertslay Alte Reben

Kabinett 2020

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Schubertslay Alte Reben Kabinett 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06764

Weingut Keller, Schubertslay Alte Reben

Kabinett 2020

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Schubertslay Alte Reben Kabinett 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06603

Weingut Maximin Grünhaus, Maximin

Grünhäuser Abtsberg GG 2017

Versteigert für

80,00 €

3 x 0.75L  Maximin Grünhäuser Abtsberg GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06604

Weingut Maximin Grünhaus, Maximin

Grünhäuser Abtsberg GG 2017

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Maximin Grünhäuser Abtsberg GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06618

Weingut Van Volxem, Weißburgunder 2013

Versteigert für

15,00 €

1 x 0.75L  Weißburgunder 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06612

Markus Schneider, Von den Terrassen, Riesling

2006

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Von den Terrassen, Riesling 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06605

Schmitt-Weber, Stefanie & Dieter Leismann,

Grauburgunder, Spätlese, Perler Hasenberg

2017

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Grauburgunder, Spätlese, Perler Hasenberg

2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06737

Weingut Dönnhoff, Norheimer Dellchen  2021

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Norheimer Dellchen  2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06738

Weingut Dönnhoff, Norheimer Dellchen  2021

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Norheimer Dellchen  2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06739

Weingut Dönnhoff, Norheimer Dellchen  2021

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Norheimer Dellchen  2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06812

Weingut Dönnhoff, Norheimer Dellchen  2021

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Norheimer Dellchen  2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06813

Weingut Dönnhoff, Norheimer Dellchen  2021

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Norheimer Dellchen  2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06814

Weingut Dönnhoff, Norheimer Dellchen  2021

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Norheimer Dellchen  2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06563

Weingut Poss, EUPHOROS Chardonnay 2012

Versteigert für

18,00 €

6 x 0.75L  EUPHOROS Chardonnay 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06616

Weingut Schlossgut Diel, Riesling Auslese

Goldkapsel 1994

Versteigert für

---

1 x 0.375L  Riesling Auslese Goldkapsel 1994

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06617

Weingut Schlossgut Diel, Riesling Auslese

Goldkapsel 1995

Versteigert für

---

1 x 0.375L  Riesling Auslese Goldkapsel 1995

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06606

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Deidesheimer

Kalkofen, Riesling G.C. 2006

Versteigert für

120,00 €

3 x 0.75L  Deidesheimer Kalkofen, Riesling G.C. 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06607

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Deidesheimer

Kalkofen, Riesling G.C. 2006

Versteigert für

120,00 €

3 x 0.75L  Deidesheimer Kalkofen, Riesling G.C. 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06608

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Forster Pechstein,

Riesling Spätlese G.C., Faß 63 1999

Versteigert für

85,00 €

1 x 0.75L  Forster Pechstein, Riesling Spätlese G.C.,

Faß 63 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06609

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Forster Pechstein,

Riesling Spätlese G.C., Faß 63 1999

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Forster Pechstein, Riesling Spätlese G.C.,

Faß 63 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06610

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Forster Pechstein,

Riesling Spätlese G.C., Faß 63 1999

Versteigert für

110,00 €

1 x 0.75L  Forster Pechstein, Riesling Spätlese G.C.,

Faß 63 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06611

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, Forster Pechstein,

Riesling Spätlese G.C., Faß 63 1999

Versteigert für

75,00 €

1 x 0.75L  Forster Pechstein, Riesling Spätlese G.C.,

Faß 63 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06564

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2017

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06565

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2018

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06566

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2018

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06567

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2019

Versteigert für

130,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06568

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2019

Versteigert für

130,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06741

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2019

Versteigert für

130,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06742

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2019

Versteigert für

130,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06569

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Deutschland » Rheinhessen 13 / 109

Lot 06570

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06743

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06571

Weingut Keller, Dalsheimer Oberer Hubacker

Riesling GG 2021

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Oberer Hubacker Riesling GG

2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06572

Weingut Keller, Dalsheimer Oberer Hubacker

Riesling GG 2022

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Oberer Hubacker Riesling GG

2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06573

Weingut Keller, Dalsheimer Oberer Hubacker

Riesling GG 2022

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dalsheimer Oberer Hubacker Riesling GG

2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06744

Weingut Keller, Dalsheimer Oberer Hubacker

Riesling GG 2022

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Oberer Hubacker Riesling GG

2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06745

Weingut Keller, Dalsheimer Oberer Hubacker

Riesling GG 2022

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dalsheimer Oberer Hubacker Riesling GG

2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06746

Weingut Keller, Dalsheimer Oberer Hubacker

Riesling GG 2022

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Oberer Hubacker Riesling GG

2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06747

Weingut Keller, Dalsheimer Oberer Hubacker

Riesling GG 2022

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Oberer Hubacker Riesling GG

2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06740

Weingut Keller, Keller - Kiste "von den Großen

Lagen" 6er Sammler-OHK 2022

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Keller - Kiste "von den Großen Lagen" 6er

Sammler-OHK 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06765

Weingut Keller, Keller - Kiste "von den Großen

Lagen" 6er Sammler-OHK 2022

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Keller - Kiste "von den Großen Lagen" 6er

Sammler-OHK 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06586

Weingut Keller, Nieder-Flörsheim Frauenberg

Riesling GG 2019

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Nieder-Flörsheim Frauenberg Riesling GG

2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06587

Weingut Keller, Nieder-Flörsheim Frauenberg

Riesling GG 2019

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Nieder-Flörsheim Frauenberg Riesling GG

2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06588

Weingut Keller, Nieder-Flörsheim Frauenberg

Riesling GG 2020

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Nieder-Flörsheim Frauenberg Riesling GG

2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06589

Weingut Keller, Nieder-Flörsheim Frauenberg

Riesling GG 2020

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  Nieder-Flörsheim Frauenberg Riesling GG

2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06760

Weingut Keller, Nierstein Hipping Riesling

Kabinett 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Nierstein Hipping Riesling Kabinett 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06761

Weingut Keller, Nierstein Hipping Riesling

Riesling trocken GG 2020

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Nierstein Hipping Riesling Riesling trocken

GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06762

Weingut Keller, Niersteiner Pettenthal 'P'

Riesling Kabinett 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Niersteiner Pettenthal 'P' Riesling Kabinett

2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06590

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2015

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06591

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2016

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06592

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2017

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06593

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2018

Versteigert für

205,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06594

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2018

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06595

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2018

Versteigert für

205,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06596

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2019

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06597

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2019

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06599

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2019

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06748

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06598

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2020

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06600

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2020

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06601

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2020

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06749

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2021

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Deutschland » Rheinhessen 21 / 109

Lot 06602

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2022

Versteigert für

210,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06574

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2016

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06575

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2017

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06576

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2018

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 06577

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2018

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 06578

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06579

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06750

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06751

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06580

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

115,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06581

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06752

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Deutschland » Rheinhessen 24 / 109

Lot 06753

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06582

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2021

Versteigert für

110,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06583

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2021

Versteigert für

110,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06584

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2022

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06585

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2022

Versteigert für

115,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06755

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2022

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06756

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2022

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06757

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2022

Versteigert für

105,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2022

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06758

Weingut Keller, Westhofener Morstein Riesling

GG 2017

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Morstein Riesling GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06759

Weingut Keller, Westhofener Morstein Riesling

GG 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Westhofener Morstein Riesling GG 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 06624

Château Angelus, Ch. Angelus 1990

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Ch. Angelus 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06625

Château Angelus, Ch. Angelus 1990

Versteigert für

400,00 €

1 x 0.75L  Ch. Angelus 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06626

Château Angelus, Ch. Angelus 1990

Versteigert für

360,00 €

1 x 0.75L  Ch. Angelus 1990

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06627

Château Batailley, Ch. Batailley 1988

Versteigert für

30,00 €

2 x 0.375L  Ch. Batailley 1988

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 06628

Château Boyd-Cantenac, Ch. Boyd-Cantenac

1982

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Boyd-Cantenac 1982

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06629

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 1996

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06630

Château Cantenac-Brown, Ch. Cantenac Brown

2004

Versteigert für

45,00 €

1 x 0.75L  Ch. Cantenac Brown 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06771

Château Cos d'Estournel, Ch. Cos d`Estournel

1989, Magnum

Versteigert für

220,00 €

1 x 1.5L  Ch. Cos d`Estournel 1989

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06632

Château Cos d'Estournel, Ch. Cos d`Estournel

1993

Versteigert für

75,00 €

1 x 0.75L  Ch. Cos d`Estournel 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06633

Château Cos d'Estournel, Ch. Cos d`Estournel

1993

Versteigert für

65,00 €

1 x 0.75L  Ch. Cos d`Estournel 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06634

Château d'Angludet, Ch. d'Angludet 1983

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. d'Angludet 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06635

Château d'Issan, Ch. d'Issan 1986

Versteigert für

35,00 €

1 x 0.75L  Ch. d'Issan 1986

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06636

Château Giscours, Ch. Giscours 1971

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Ch. Giscours 1971

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Reserve Nicolas

Lot 06637

Château Giscours, Ch. Giscours 1983

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Giscours 1983

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06638

Château Giscours, Ch. Giscours 1983

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Giscours 1983

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06639

Château Haut Bailly, Ch. Haut Bailly 1997

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Ch. Haut Bailly 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06640

Château Haut Bailly, Ch. Haut Bailly 1997

Versteigert für

35,00 €

1 x 0.75L  Ch. Haut Bailly 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06772

Château Haut Brion, Bahans Haut Brion 1997, in

12er OHK

Versteigert für

---

10 x 0.75L  Bahans Haut Brion 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06773

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion  1961

Versteigert für

1.150,00 €

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion  1961

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06641

Château l'Enclos, Ch. l'Enclos 1990

Versteigert für

50,00 €

2 x 0.75L  Ch. l'Enclos 1990

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06642

Château l'Enclos, Ch. l'Enclos 1995, 12er OHK

Versteigert für

---

12 x 0.75L  Ch. l'Enclos 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Other wooden case, 

Lot 06774

Château La Mission-Haut-Brion, Ch. La Mission

Haut Brion 2000

Versteigert für

500,00 €

1 x 0.75L  Ch. La Mission Haut Brion 2000

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06775

Château La Mission-Haut-Brion, Ch. La Mission

Haut Brion 2000

Versteigert für

500,00 €

1 x 0.75L  Ch. La Mission Haut Brion 2000

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06651

Château La Tour Haut Brion, Ch. La Tour Haut-

Brion 1983

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. La Tour Haut-Brion 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 06652

Château Lafaurie-Peyraguey, Ch. Lafaurie-

Peyraguey 2004

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Lafaurie-Peyraguey 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06653

Château Lafaurie-Peyraguey, Ch. Lafaurie-

Peyraguey 2004

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Lafaurie-Peyraguey 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06654

Château Lafaurie-Peyraguey, Ch. Lafaurie-

Peyraguey 2004

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Lafaurie-Peyraguey 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06643

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1990

Versteigert für

165,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1990

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06644

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1995

Versteigert für

175,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06645

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1995

Versteigert für

175,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06766

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1997

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1997

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06646

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1998

Versteigert für

175,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06647

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1998

Versteigert für

175,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06648

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1999

Versteigert für

175,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06649

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1999

Versteigert für

175,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06650

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1999

Versteigert für

175,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06767

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

2000

Versteigert für

150,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06768

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

2000

Versteigert für

150,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06769

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

2000

Versteigert für

150,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06770

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

2003

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06663

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1961

Versteigert für

1.200,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1961

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06776

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1965

Versteigert für

420,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1965

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06664

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1982

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1982

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06665

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1982

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Frankreich » Bordeaux 38 / 109

Lot 06666

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1982

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06667

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1982

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06777

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1985

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1985

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06778

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1986

Versteigert für

540,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1986

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06668

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1990

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1990

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06779

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1990

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06780

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1990

Versteigert für

550,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06781

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1997

Versteigert für

400,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06782

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 2000

Versteigert für

690,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06783

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 2000

Versteigert für

690,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06784

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 2004

Versteigert für

440,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 2004

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06785

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 2005

Versteigert für

570,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06786

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 2005

Versteigert für

570,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06787

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 2005

Versteigert für

570,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06788

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 2005

Versteigert für

570,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06655

Château Lafleur, Ch. Lafleur 1982

Versteigert für

3.000,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafleur 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 06656

Château Lafleur, Ch. Lafleur 1994

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafleur 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06657

Château Lafon - Rochet, Ch. Lafon - Rochet

2003, 12er OHK

Versteigert für

240,00 €

12 x 0.75L  Ch. Lafon - Rochet 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06658

Château Lamothe Bergeron, Ch. Lamothe

Bergeron 1985

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Lamothe Bergeron 1985

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06659

Château Latour, Ch. Latour 1959

Versteigert für

2.400,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1959

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 06789

Château Latour, Ch. Latour 1965

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1965

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06790

Château Latour, Ch. Latour 1965

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1965

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06791

Château Latour, Ch. Latour 1965

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1965

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06660

Château Latour, Ch. Latour 1992, 12er OHK

Versteigert für

3.900,00 €

12 x 0.75L  Ch. Latour 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 06792

Château Latour, Les Forts de Latour 1981

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Les Forts de Latour 1981

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06793

Château Latour, Les Forts de Latour 1981

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Les Forts de Latour 1981

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06669

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 1974

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 1974

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06661

Château Lynch-Bages, Ch. Lynch Bages 1981

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lynch Bages 1981

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 06662

Château Lynch-Bages, Ch. Lynch Bages 2010

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lynch Bages 2010

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06707

Château Margaux, Ch. Margaux 1990

Versteigert für

270,00 €

1 x 0.375L  Ch. Margaux 1990

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06708

Château Margaux, Ch. Margaux 1992

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 1992

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06709

Château Margaux, Ch. Margaux 1992

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06710

Château Margaux, Ch. Margaux 2003

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 2003

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06711

Château Margaux, Ch. Margaux 2003

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 2003

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06716

Château Meyney, Ch. Meyney 1979

Versteigert für

60,00 €

3 x 0.75L  Ch. Meyney 1979

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06717

Château Meyney, Ch. Meyney 1979

Versteigert für

60,00 €

3 x 0.75L  Ch. Meyney 1979

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 06688

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1964

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1964

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06689

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1973

Versteigert für

130,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1973

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06690

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1975

Versteigert für

190,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1975

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06691

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1977

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1977

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Frankreich » Bordeaux 48 / 109

Lot 06692

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1977

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1977

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06693

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1977

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1977

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06694

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1982

Versteigert für

750,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1982

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06695

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1983

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06696

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1985

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1985

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06697

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1989

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06698

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1989

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06699

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1990

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.375L  Ch. Mouton Rothschild 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06700

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1990

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.375L  Ch. Mouton Rothschild 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06701

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1992

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06702

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1992

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06703

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1992

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06704

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1992

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06705

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1992,12er OHK

Versteigert für

3.700,00 €

12 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06706

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1997

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06718

Château Palmer, Ch. Palmer 1983

Versteigert für

360,00 €

1 x 0.75L  Ch. Palmer 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06712

Château Palmer, Ch. Palmer 1986

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Ch. Palmer 1986

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06719

Château Petrus, Ch. Petrus 1971

Versteigert für

1.310,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 1971

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06720

Château Petrus, Ch. Petrus 1971

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Petrus 1971

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06721

Château Petrus, Ch. Petrus 1971

Versteigert für

1.400,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 1971

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 06722

Château Petrus, Ch. Petrus 1973

Versteigert für

1.150,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 1973

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06723

Château Petrus, Ch. Petrus 1978

Versteigert für

1.250,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06724

Château Petrus, Ch. Petrus 1978

Versteigert für

1.250,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06725

Château Petrus, Ch. Petrus 1986

Versteigert für

1.450,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 1986

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06726

Château Petrus, Ch. Petrus 2004

Versteigert für

1.950,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06727

Château Petrus, Ch. Petrus 2004

Versteigert für

1.950,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06728

Château Pibran, Ch. Pibran 2001

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Pibran 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06713

Château Pichon-Baron, Ch. Pichon Baron 2002,

DMagnum OHK

Versteigert für

390,00 €

1 x 3.0L  Ch. Pichon Baron 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 06729

Château Plince, Ch. Plince 1981

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Plince 1981

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06714

Château Poujeaux, Ch. Poujeaux 2009, 12er

OHK

Versteigert für

---

12 x 0.75L  Ch. Poujeaux 2009

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06730

Château Poujeaux, La Salle de Poujeaux 1998

Versteigert für

20,00 €

2 x 0.75L  La Salle de Poujeaux 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06731

Château Talbot, Ch. Talbot 1995

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Ch. Talbot 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06732

Château Vieux Maillet, Ch. Vieux Maillet 2003

Versteigert für

---

12 x 0.75L  Ch. Vieux Maillet 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 06683

Domaine Armand Rousseau, Chambertin - Clos

De Bèze 2013

Versteigert für

1.450,00 €

1 x 0.75L  Chambertin - Clos De Bèze 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06500

Domaine Armand Rousseau, Chambertin 1990

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambertin 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06682

Domaine Armand Rousseau, Chambertin 2004

Versteigert für

1.600,00 €

1 x 0.75L  Chambertin 2004

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06501

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 1999

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06502

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2000

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06503

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2000

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06504

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2001

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06505

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2001

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06506

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2003

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06507

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2003

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06684

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06685

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06686

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2005

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06687

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2005

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06681

Domaine Armand Rousseau, Clos de La Roche

2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos de La Roche 2004

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06796

Domaine Arnoux-Lachaux, Échezeaux Les

Rouges 2018

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Échezeaux Les Rouges 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06797

Domaine Arnoux-Lachaux, Latricières -

Chambertin 2018

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Latricières - Chambertin 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06795

Domaine d'Auvenay, Gevrey-Chambertin 2004

Versteigert für

1.800,00 €

1 x 0.75L  Gevrey-Chambertin 2004

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06811

Domaine de la Romanee-Conti, Montrachet

1981

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Montrachet 1981

Etikett: dirty, Kapsel: none, Füllstand: into neck, Verpackung:

none, 

Lot 06798

Domaine du Comte Liger-Belair, La Romanée

2019

Versteigert für

6.000,00 €

1 x 0.75L  La Romanée 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06799

Domaine du Comte Liger-Belair, Vosne -

Romanée, La Colombière 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, La Colombière 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06491

Domaine François Raveneau, Chablis, Montée

De Tonnerre 2009

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Chablis, Montée De Tonnerre 2009

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06492

Domaine François Raveneau, Chablis, Montée

De Tonnerre 2009

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Chablis, Montée De Tonnerre 2009

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06493

Domaine François Raveneau, Chablis, Montée

De Tonnerre 2009

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Chablis, Montée De Tonnerre 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Frankreich » Burgund 63 / 109

Lot 06494

Domaine François Raveneau, Chablis, Montée

De Tonnerre 2009

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Chablis, Montée De Tonnerre 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06802

Domaine Henri Rebourseau, Clos Vougeot 1990

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos Vougeot 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06803

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Bonnes

Mares 1998

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Bonnes Mares 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06804

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Fuées 1998

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Fuées 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06805

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Fuées 1998

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Fuées 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06806

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Fuées 2015

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Fuées 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06807

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Fuées 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Fuées 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06498

Domaine Jean-Marc Boillot, Pommard, Les

Jarollieres 1999

Versteigert für

120,00 €

3 x 0.75L  Pommard, Les Jarollieres 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06499

Domaine Jean-Marc Boillot, Pommard, Les

Jarollieres 1999

Versteigert für

120,00 €

3 x 0.75L  Pommard, Les Jarollieres 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06801

Domaine Leroy, Richebourg 1999

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Richebourg 1999

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

1133

Lot 06800

Domaine Leroy, Romanée St. Vivant 1998

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 1998

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

1405

Lot 06808

Domaine Michel Gros, Vosne - Romanée, Clos

Des Réas - Monopole 2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Vosne - Romanée, Clos Des Réas - Monopole

2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06809

Domaine Michel Gros, Vosne - Romanée, Clos

Des Réas - Monopole 2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Vosne - Romanée, Clos Des Réas - Monopole

2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06810

Lamy - Caillat, Chassagne Montrachet, Les

Caillerets 2013

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chassagne Montrachet, Les Caillerets 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06460

Mommessin , Clos de Tart 1976

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos de Tart 1976

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 06672

Champagne de Saint Gall, Blanc de Blancs,

Grand Cru n.V.

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Blanc de Blancs, Grand Cru 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06673

Champagne de Saint Gall, Blanc de Blancs,

Grand Cru n.V.

Versteigert für

60,00 €

3 x 0.75L  Blanc de Blancs, Grand Cru 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06674

Champagne de Saint Gall, Millesimé, Blanc de

Blancs, Premier Cru 2002

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Millesimé, Blanc de Blancs, Premier Cru 2002

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06675

Champagne de Saint Gall, Orpale, Blanc De

Blancs, Brut 1995

Versteigert für

90,00 €

2 x 0.75L  Orpale, Blanc De Blancs, Brut 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06676

Champagne de Saint Gall, Orpale, Blanc De

Blancs, Brut 1995

Versteigert für

85,00 €

2 x 0.75L  Orpale, Blanc De Blancs, Brut 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06677

Champagne de Saint Gall, Orpale, Blanc De

Blancs, Brut 1995

Versteigert für

85,00 €

2 x 0.75L  Orpale, Blanc De Blancs, Brut 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06678

Champagne de Saint Gall, Orpale, Blanc De

Blancs, Brut 1996

Versteigert für

100,00 €

2 x 0.75L  Orpale, Blanc De Blancs, Brut 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06679

Champagne de Saint Gall, Orpale, Blanc De

Blancs, Brut 1996

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Orpale, Blanc De Blancs, Brut 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 06680

Champagne de Saint Gall, Orpale, Blanc De

Blancs, Brut 1996

Versteigert für

110,00 €

2 x 0.75L  Orpale, Blanc De Blancs, Brut 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06512

Champagne Deutz, Cuvée William Deutz 1970

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Cuvée William Deutz 1970

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06513

Champagne Deutz, Cuvée William Deutz 1970

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Cuvée William Deutz 1970

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06528

Champagne Louis Roederer, Cristal, Brut - Gift

Box 1988

Versteigert für

430,00 €

1 x 0.75L  Cristal, Brut - Gift Box 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 
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Lot 06529

Champagne Louis Roederer, Cristal, Brut 1979,

Magnum

Versteigert für

1.000,00 €

1 x 1.5L  Cristal, Brut 1979

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06530

Champagne Louis Roederer, Cristal, Brut 1979,

Magnum

Versteigert für

1.000,00 €

1 x 1.5L  Cristal, Brut 1979

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06531

Champagne Louis Roederer, Cristal, Brut 2008

Versteigert für

250,00 €

1 x 0.75L  Cristal, Brut 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06532

Champagne Louis Roederer, Cristal, Brut 2008

Versteigert für

250,00 €

1 x 0.75L  Cristal, Brut 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06533

Champagne Louis Roederer, Cristal, Brut 2008

Versteigert für

250,00 €

1 x 0.75L  Cristal, Brut 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06534

Champagne Louis Roederer, Cristal, Brut 2008

Versteigert für

250,00 €

1 x 0.75L  Cristal, Brut 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06517

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1973

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 06518

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1975

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1975

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 
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Lot 06519

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1976

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1976

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 06520

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1976

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1976

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 06521

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1978

Versteigert für

250,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1978

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06522

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1978

Versteigert für

290,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06523

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1990

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 06524

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

2008 Magnum

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Dom Perignon 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06525

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

2008, Magnum

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Dom Perignon 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06515

Champagne Moët & Chandon, Vintage 1971

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Vintage 1971

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06516

Champagne Moët & Chandon, Vintage 1971

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Vintage 1971

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06526

Champagne Pommery, Vintage 1973

Versteigert für

150,00 €

1 x 0.75L  Vintage 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06527

Champagne Pommery, Vintage 1973

Versteigert für

150,00 €

1 x 0.75L  Vintage 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06818

Champagne Taittinger, Comtes De Champagne

1970

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Comtes De Champagne 1970

Etikett: faded, Kapsel: damaged, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 06473

Chateau Mont - Redon, Chateauneuf du Pape

Blanc 2010

Versteigert für

60,00 €

6 x 0.75L  Chateauneuf du Pape Blanc 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06474

Chateau Mont - Redon, Chateauneuf du Pape

Blanc 2010

Versteigert für

60,00 €

6 x 0.75L  Chateauneuf du Pape Blanc 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06478

Domaine Chante Cigale, Chateauneuf du Pape

2003

Versteigert für

30,00 €

6 x 0.75L  Chateauneuf du Pape 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06479

Domaine Chante Cigale, Chateauneuf du Pape

2003

Versteigert für

35,00 €

6 x 0.75L  Chateauneuf du Pape 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06480

Domaine Chante Cigale, Chateauneuf du Pape

2003

Versteigert für

30,00 €

5 x 0.75L  Chateauneuf du Pape 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06481

Domaine Chante Cigale, Chateauneuf du Pape

2003

Versteigert für

35,00 €

6 x 0.75L  Chateauneuf du Pape 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06482

Domaine De La Cote De L`Ange, Chateuneuf-Du-

Pape 2001

Versteigert für

30,00 €

2 x 0.75L  Chateuneuf-Du-Pape 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06470

Domaine des Sénéchaux, Chateauneuf-du-Pape

2017, 6er OHK

Versteigert für

90,00 €

6 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 06471

Domaine Jean Pierre Boisson, Chateauneuf-du-

Pape Elisabeth Chambellan Vieilles Vignes

2008

Versteigert für

30,00 €

6 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape Elisabeth Chambellan

Vieilles Vignes 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06472

Domaine Jean Pierre Boisson, Chateauneuf-du-

Pape Elisabeth Chambellan Vieilles Vignes

2008

Versteigert für

30,00 €

6 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape Elisabeth Chambellan

Vieilles Vignes 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06631

Chateau Clément - Pichon, Clément - Pichon

1994

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Clément - Pichon 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06486

Domaine Belles Pierres, Cuvée Mosaique 1999

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Cuvée Mosaique 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06487

Domaine Belles Pierres, Cuvée Mosaique 1999

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Cuvée Mosaique 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06488

Domaine Clavel, Copa Santa 2001

Versteigert für

30,00 €

3 x 0.75L  Copa Santa 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06497

Domaine L'Aigueliere, Montpeyroux Cote Doree

2001

Versteigert für

30,00 €

6 x 0.75L  Montpeyroux Cote Doree 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06495

Domaine Huët, Vouvray, Le Mont Moelleux

Premiere Trie 2003

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Vouvray, Le Mont Moelleux Premiere Trie

2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06496

Domaine Huët, Vouvray, Le Mont Moelleux

Premiere Trie 2003

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Vouvray, Le Mont Moelleux Premiere Trie

2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06715

Château Marquis-de-Terme, Château Marquis-

de-Terme 1992

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Château Marquis-de-Terme 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06466

Château Beaucastel, Chateauneuf Du Pape

2004, 6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06467

Château La Nerthe, Chateauneuf Du Pape   

2000

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape    2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06469

Château La Nerthe, Chateauneuf Du Pape   

2000

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape    2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06468

Château La Nerthe, Chateauneuf Du Pape  2000

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape    2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06475

Château Rayas, Chateauneuf Du Pape, Reserve

Rouge 2004

Versteigert für

740,00 €

1 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape, Reserve Rouge 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06476

Château Rayas, Chateauneuf Du Pape, Reserve

Rouge 2004

Versteigert für

740,00 €

1 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape, Reserve Rouge 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06477

Château Rayas, Chateauneuf Du Pape, Reserve

Rouge 2008

Versteigert für

760,00 €

1 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape, Reserve Rouge 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06462

Clos Saint Jean, Chateauneuf du Pape 2003

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Chateauneuf du Pape 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06463

Clos Saint Jean, Chateauneuf du Pape 2003

Versteigert für

70,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf du Pape 2003

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06483

Domaine du Caillou, Chateauneuf-du-Pape 2001

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06484

Domaine du Caillou, Chateauneuf-du-Pape 2001

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06485

Domaine du Caillou, Chateauneuf-du-Pape 2001

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06815

Domaine du Caillou, Chateauneuf-du-Pape 2001

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06816

Domaine du Caillou, Chateauneuf-du-Pape 2001

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06817

Domaine du Caillou, Chateauneuf-du-Pape 2001

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06489

Domaine Etienne Guigal, Côte Rôtie - Chateau

d'Ampuis 1999, 6er OHK

Versteigert für

360,00 €

6 x 0.75L  Côte Rôtie - Chateau d'Ampuis 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

www.weinauktionator.de
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Lot 06459

Domaine Etienne Guigal, Côte Rôtie - La Turque

1997

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Côte Rôtie - La Turque 1997

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06490

Domaine Etienne Guigal, Saint - Joseph, Vignes

De L' Hospice 2000, 6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Saint - Joseph, Vignes De L' Hospice 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06464

Domaine Santa Duc, Gigondas, Prestige De

Hautes Garrigues 2004

Versteigert für

80,00 €

2 x 0.75L  Gigondas, Prestige De Hautes Garrigues

2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06465

Domaine Santa Duc, Gigondas, Prestige De

Hautes Garrigues 2004

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Gigondas, Prestige De Hautes Garrigues

2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06794

Le Clos du Caillou, Le Bouquet des Garrigues

2001

Versteigert für

30,00 €

3 x 0.75L  Le Bouquet des Garrigues 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06461

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage - La Chapelle

1989

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Hermitage - La Chapelle 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06670

Château Lyonnat, Ch. Lyonnat 1962

Versteigert für

80,00 €

4 x 0.75L  Ch. Lyonnat 1962

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06671

Château Lyonnat, Ch. Lyonnat 1962

Versteigert für

80,00 €

4 x 0.75L  Ch. Lyonnat 1962

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06548

Chiara Boschis, Barolo, Via Nuova 2012

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Barolo, Via Nuova 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06549

Chiara Boschis, Barolo, Via Nuova 2012

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Barolo, Via Nuova 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06550

Chiara Boschis, Barolo, Via Nuova 2012

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Barolo, Via Nuova 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06551

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo, Acclivi

2019, 6er OKarton

Versteigert für

600,00 €

6 x 0.75L  Barolo, Acclivi 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 
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Lot 06552

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Castelletto 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barolo, Castelletto 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06553

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Castelletto 2019

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  Barolo, Castelletto 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06554

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Castelletto 2019

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  Barolo, Castelletto 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06555

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Castelletto 2019, 6er OKarton

Versteigert für

1.380,00 €

6 x 0.75L  Barolo, Castelletto 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 
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Lot 06556

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2018, DMagnum

Versteigert für

1.120,00 €

1 x 3.0L  Barolo, Monvigliero 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06560

Ovello, Barbaresco Riserva 1978

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  Barbaresco Riserva 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06734

Paolo Scavino, Barolo, Bric Dël Fiasc 1988

Versteigert für

80,00 €

1 x 0.75L  Barolo, Bric Dël Fiasc 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06536

Prunotto, Barolo Cannubi 1985, in 12er OHK

Versteigert für

---

9 x 0.75L  Barolo Cannubi 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 06544

Altesino, Alte d´Altesi 2010

Versteigert für

30,00 €

2 x 0.75L  Alte d´Altesi 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06535

Azienda Agricola Fontodi, Flaccianello della

Pieve 2016, Magnum

Versteigert für

280,00 €

1 x 1.5L  Flaccianello della Pieve 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06545

Capannelle, Capanelle Vino da Tavola Barrique

1985, Magnum

Versteigert für

90,00 €

1 x 1.5L  Capanelle Vino da Tavola Barrique 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06546

Castello di Querceto, 'Cignale' Colli della

Toscana Centrale IGT 1990

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  'Cignale' Colli della Toscana Centrale IGT

1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06547

Castello di Querceto, 'Cignale' Colli della

Toscana Centrale IGT 1990

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  'Cignale' Colli della Toscana Centrale IGT

1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06557

Fattoria San Giusto a Rentennano, Chianti

Riserva, Le Baroncole 2014

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chianti Riserva, Le Baroncole 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06558

Isole e Olena, Cepparello 2008

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Cepparello 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06559

Isole e Olena, Cepparello 2008

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Cepparello 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06735

Tenuta dell' Ornellaia, Masseto 2008

Versteigert für

530,00 €

1 x 0.75L  Masseto 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06537

Tenuta Il Poggione, Brunello Di Montalcino

2010

Versteigert für

95,00 €

2 x 0.75L  Brunello Di Montalcino 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06538

Tenuta Il Poggione, Brunello Di Montalcino

2010

Versteigert für

85,00 €

1 x 0.75L  Brunello Di Montalcino 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

dieses Lot bsteht aus 2 Flaschen !

Lot 06539

Tenuta Il Poggione, Brunello Di Montalcino

2015, 6er OKarton

Versteigert für

150,00 €

6 x 0.75L  Brunello Di Montalcino 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 
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Lot 06736

Tenuta San Guido, Sassicaia 1985

Versteigert für

840,00 €

1 x 0.75L  Sassicaia 1985

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Jahrgang durch Weingut bestätigt

Lot 06543

Tenuta San Guido, Sassicaia 1993

Versteigert für

190,00 €

1 x 0.75L  Sassicaia 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06540

Tenuta San Guido, Sassicaia 2016, 6er OHK,

100 Parker !

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Sassicaia 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06541

Tenuta San Guido, Sassicaia 2017, 6er OHK

Versteigert für

1.200,00 €

6 x 0.75L  Sassicaia 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 06542

Tenuta San Guido, Sassicaia 2019, 6er OHK

Versteigert für

1.300,00 €

6 x 0.75L  Sassicaia 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 06561

Weingut Gesellmann, OP EXIMIUM, Cuvée No

30 2017

Versteigert für

30,00 €

3 x 0.75L  OP EXIMIUM, Cuvée No 30 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06562

Weingut Gesellmann, OP EXIMIUM, Cuvée No

30 2017

Versteigert für

30,00 €

3 x 0.75L  OP EXIMIUM, Cuvée No 30 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06436

Weingut Tschida, Kapitel 1 2012 Magnum

Versteigert für

20,00 €

1 x 1.5L  Kapitel 1 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Österreich » Niederösterreich 98 / 109

Lot 06440

Domaines Schlumberger, Grüner Veltliner Brut

2015

Versteigert für

10,00 €

2 x 0.75L  Grüner Veltliner Brut 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06441

Weingut Tement, Weissburgunder 2005

Versteigert für

18,00 €

6 x 0.75L  Weissburgunder 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06442

Weingut Tement, Weissburgunder 2005

Versteigert für

18,00 €

6 x 0.75L  Weissburgunder 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06439

Weingut Rudi Pichler, Terrassen, Riesling,

Smaragd 2014

Versteigert für

25,00 €

1 x 0.75L  Terrassen, Riesling, Smaragd 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06438

Weingut Rudi Pichler, Wösendorfer Hochrain

Grüner Veltliner Smaragd 2014

Versteigert für

35,00 €

2 x 0.75L  Wösendorfer Hochrain Grüner Veltliner

Smaragd 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06437

Weingut Rudi Pichler, Wösendorfer Kollmütz,

Grüner Veltliner, Smaragd 2013

Versteigert für

25,00 €

2 x 0.75L  Wösendorfer Kollmütz, Grüner Veltliner,

Smaragd 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06455

Bodegas y Viñedos Raúl Pérez , Ultreia, Saint

Jacques 2018

Versteigert für

20,00 €

3 x 0.75L  Ultreia, Saint Jacques 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06456

Bodegas y Viñedos Raúl Pérez , Ultreia, Saint

Jacques 2018

Versteigert für

25,00 €

3 x 0.75L  Ultreia, Saint Jacques 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Spanien » Montsant 102 / 109

Lot 06733

Celler de Capçanes, Ninot Selectio Reserva

2002

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Ninot Selectio Reserva 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06454

Bodegas Vega Sicilia, Unico 1982

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Unico 1982

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06450

Bodegas Pujanza, Pujanza Norte 2012, 6er OHK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Pujanza Norte 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06451

Bodegas Pujanza, Pujanza Norte 2014, 6er OHK

Versteigert für

120,00 €

6 x 0.75L  Pujanza Norte 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 06443

Bodegas Roda, I Reserva 2007

Versteigert für

180,00 €

6 x 0.75L  I Reserva 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06444

Bodegas Roda, I Reserva 2007

Versteigert für

180,00 €

6 x 0.75L  I Reserva 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06445

Bodegas Roda, I Reserva 2010

Versteigert für

95,00 €

3 x 0.75L  I Reserva 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06446

Bodegas Roda, I Reserva 2010

Versteigert für

100,00 €

3 x 0.75L  I Reserva 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06447

Bodegas Roda, I Reserva 2015

Versteigert für

25,00 €

1 x 0.75L  I Reserva 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06448

Bodegas Roda, I Reserva 2015

Versteigert für

25,00 €

1 x 0.75L  I Reserva 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06449

Bodegas Roda, I Reserva 2015

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  I Reserva 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06452

Bodegas Tobia, Gran Reserva 2000

Versteigert für

35,00 €

3 x 0.75L  Gran Reserva 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06453

Bodegas Tobia, Gran Reserva 2000

Versteigert für

30,00 €

3 x 0.75L  Gran Reserva 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06457

La Rioja Alta, Gran Reserva, 904 2005

Versteigert für

140,00 €

3 x 0.75L  Gran Reserva, 904 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06458

La Rioja Alta, Gran Reserva, 904 2005

Versteigert für

150,00 €

3 x 0.75L  Gran Reserva, 904 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06620

Camberley, Pinotage 2004

Versteigert für

15,00 €

3 x 0.75L  Pinotage 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06621

Suinsbuis Cellar, Milla, Pinotage 2003

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Milla, Pinotage 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

295, 336, 337

Lot 06622

Suinsbuis Cellar, Milla, Pinotage 2003

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Milla, Pinotage 2003

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

338, 340, 341

Lot 06623

Suinsbuis Cellar, Milla, Pinotage 2003

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Milla, Pinotage 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

294, 297, 298
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Lot 06508

Mondavi & Rothschild, Opus One 2015

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Opus One 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06509

Mondavi & Rothschild, Opus One 2015

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Opus One 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06510

Mondavi & Rothschild, Opus One 2016

Versteigert für

290,00 €

1 x 0.75L  Opus One 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06511

Mondavi & Rothschild, Opus One 2016

Versteigert für

290,00 €

1 x 0.75L  Opus One 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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